sanguinem qui affluit et bonum et commoderatum esse oportet? Mihi id quoque multo maxime verum esse videtur; nam et qui corruptus sanguis est tantum abest ut ad glutinandum et carne implendum sit utilis, ut etiam ipse nonnunquam corpus erodat atque exculceret, et multus humor, quum in ulceribus excrementa creet, sanationem, ceu prius diximus, moratur. Atque hi tres aegre sanabilium ulcerum modi esse videntur, qui ex intemperie subjectae provenit carnis, qui ex vitio affluentis sit sanguinis, et tertius qui ex mensura confluentis nascitur. At non ita facienda divisio est, sed sic potius; nempe aegre sanabilium *rebelliumque* ulcerum alia propter ulceratae carnis intemperiem, alia ob affluentem humorem talia fieri, tum intemperiem rursus ipsam bifariam diduci, quum alias in qualitate sola naturae modum egressa subdita caro sit, alias etiam cum accessorio quopiam tumore. Iam ipsum confluxum bipartito etiam scindi, nempe in confluentis succi tum qualitatem tum quantitatem. Interdum vero misceri dictorum af-

Ed. Chart. X. [81.]

Ed. Bas. IV. (72.)

βέβηκέ τινας τῶν εἰρημένων διαθέσεων, ἢ καὶ πάσας ἅμα. χρὴ δ' οὐ πασῶν δήπουθεν ἅμα λέγεσθαι τὴν μέθοδον τῆς ἰάσεως, ἀλλ' ἐκάστης ἰδίᾳ.

Κεφ. β'. Τῆς μὲν οὖν σαρκὸς αὐτῆς ἰάση τὴν δυσκρᾶσίαν, εἰ μὲν ἀνυμώδης καὶ ξηρὰ φαίνοιτο, τέγγων ἐνκράτῳ πολλάκις ὕδατι. καθ' ἐκάστην δὲ χρῆσιν ὁ σκοπὸς ἔστω σοι τῆς καταντλήσεως, ὅταν πρῶτον εἰς ἔρευθός τε καὶ ὄγκον αἴρηται τὸ μόριον, ἀφίστασθαι τηρικαῦτα· διαφορήσεις γὰρ ὁ εἴλκυσας καταιογῶν ἐπιπλέον· ὥστ' οὐδὲν ἔσται σοι πλέον. ἀλλὰ καὶ τῶν φαρμάκων ἡ δύναμις ὑγροτέρα τις ἔστω τῆς ἔμπροσθεν ἐπὶ τῆς ὑγιῶς σαρκὸς παρηγημένης· εἰ δ' ὑγροτέρα τοῦ κατὰ φύσιν ἢ σὰρξ φαίνοιτο, τὰ ἐναντία ποιητέον, ἐπιτείνοντα μὲν τῶν φαρμάκων τὴν δύναμιν ἐπὶ τὸ ξηρότερον, ὕδατι δὲ μηδ' ὄλως χρώμενον· ἀλλ' εἰ καὶ ἀποπλῦναι δεοί τὸ ἔλκος, οἶνος, ἢ ὀξύκρατον, ἢ ἀφέψημα πόας ἀυστηρᾶς παρασκευαζέσθω. κατὰ ταῦτά δὲ τὴν μὲν θερμοτέραν τοῦ δέοντος σάρκα ψυκτέον, τὴν δὲ ψυχροτέραν θερμαντέον. ἔσται δὲ ἑκατέρωθι δῆλη καὶ χροιά καὶ ἀφῆ καὶ τῆ τοῦ κάμνοντος αἰσθή-

fectum aut aliquos aut etiam pariter omnes. Porro tradenda est medendi methodus omnium simul, sed cujusque seorsum.

Cap. II. Itaque carnis quidem intemperies si squalens siccaque videatur, eam aqua temperata fovens ac multoties humectans sanabis. Quoties autem eo remedio uteris, esto tibi *persusionis* humectationisque scopus, ut quum primum rubescit attolliturque partis moles, desinas; quippe si ultra perfundas, quod attraxisti id evocabis, itaque nihil profeceris. Quin etiam medicamentorum humectandi facultas plenior esto quam ut in sana carne praeceptum est. Si vero humidior quam pro naturali habitu caro fuerit, contraria ratio ineunda est, ac medicamentorum facultas ad siccius transferenda, aqua vero nullatenus admovenda, imo si lavandum ulcus videatur, vinum, aut posca, aut decoctum austeræ cujusquam herbae praeparandum. Eodem modo et calidiorem quam par est carnis habitum refrigerabis et frigidiorum calefacies. Agnosces vero horum